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Im Jahrgang 1928 enthaltene Neubeschreibungen.

Abatocera leonina butonis
Kriesche

Adoretus irakanus Ohaus .

Aegus constricticollis Nagel

— helleri Nagel

— horni Nagel

— splendidus Nagel.

Anomala fulvopicea Ohaus
— hoppi Ohaus

— nicoya Ohaus .

— turrialbana Ohaus

— wvariolosa Ohaus

Anthobium frosti Bernhauer
Antichira I]J"eyeri Ohaus
Apoderus bimaculatus VoB
concolor . puguensis Vob
— elevatus VoB .
rhodesianus VoS

roepkei VoB

— subfasciatus Vob .

Autalia impressa f. obscura
Wendeler .

Batocera celebiana tucana
Kriesche

— numitor palawamcola
Kriesche

— parryi narada Kriesche

— wallacet phorkyas Kriesche

Bledius falli Wendeler.

Bolax costipennis Ohaus

— sulcipennis Ohaus

Borolinus furcatus Wendeler

Cacia aspersa f. transversata
Kriesche

Calathocosmus van Emden

— mirus van Emden .

Cantharolethrus homoderoides
Kriesche .

Cerapterus punctatissimus
Kolbe .

— smithi alluaudi Kolbe .

— trinitatis nyassicus Kolbe .

Cereopsis  praetorius nigro-
basalis Kriesche

Chaetadoretus siganus Ohaus

Chasmodia zikant Ohaus

Chlaenius trigonotomoides van

Emden . .
Doliops geometrica conjuncm
Kriesche
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393
393

40
390
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370
371
373

298
46

47
47
47
2908
403
404
119

47
375
375
116

12

12

45
402
391
378

48

Coleoptera.

Doliops siargaoensis confluens
Kriesche

Dorcus bolanus Na.vel

Eleusis bernhaueri Wendeler

Euaesthetus ganglbaueri Bern-
hauer

— marionensis Bernhauer

— subiridipennis Bernhauer

FEuops blanda Vo8

— peguensis Vo . .

Euryirachelus intermedius v.
buruensis Nagel .

Figulus cochinchinensis Nagel

— gestroi Nagel .

— ylunnannensis Nagel

Glyptus hybridus van Emden

Hoplapoderus hystriz f. pe-
nangincola VoB .

Leptmopterus atramenlarws
Nagel

Lobogemates sericopy qus Ohaus

Neobisnius cameroni Wendeler

Oreodera kahli Williams

Orthogonius andrewesi
Emden .

Paederognathus Wendeler

Parapoderus benitoensis VoB
brachypterus f. flavoniger

Vo8

congener VoS .

consimilis Vo

thomsoni . calceatoides VoB

transvaalensis Vo8

Paropla l3}7003(37'113 biangulatus

van

— fasczatus VoB

Pelidnota assumpta Obaus
— boyi Ohaus.

Priochirus angulatus Wendeler
— bang-haasi Wendeler
bernhauer:i Wendeler .
currant vastus Wendeler
denticornuius Wendeler
frontalis Wendeler
helleri Wendeler

— insignis Wendeler
mindanaoensis Wendeler
minutus Wendeler

— montanus Wendeler

— palawanensis Wendeler
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39
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362
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280
291
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382
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404
298
223
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388
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123
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121
123
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124
124
122
125
122
120
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Priochirus paradorus Wen- Rhizogeniates clypeatus Ohaus
deler . 125 | Sclerognathus virgatus Nagel
— pectus Wendeler . 126 | Sphingnotus dunningi regius
— peregrinus Wendeler 126 Kriesche
— robustus Wendeler 127 | Suniops VoB
— similis Wendeler . 119 | Thoracochirus quad? idens
Prismognathus formosanus Wendeler
Nagel 274 | Tomapoderus melanopus VoB
Quedius tllyricus Wendeler 298 | Vayana melzeri Ohaus.
Hymenoptera.
Anthidium enslini Alfken . 344 | Eupetersia paradozaBliithgen
Aulacidea levantinag Hedicke 83 | — stuhlmanni Bliithgen
Ctenamblyteles Heinrich 141 | — wissmanni Bluthgen
Dinoponera grandis australis Leptogenys unistimulosa
v. brevis Santschi 416 bahiana Santschi
Eciton crassicorne st. crudele Odynerus anceps ssp. albo-
Santschi 414 fasciatus SchultheB .
— — v. intrepidum Santschi 414 | — — ssp. totoniger SchultheB
— — st. mordar Santschi 415 | Phygadeuon pegomyiae Haber-
Eupetersia Blithgen 49 mehl .
— arnoldi Bliithgen 64 | Psammochares aemulans
— biloba Bliithgen 67 Haupt .
— coerulea Bliithgen 69 | — hering: Haupt.
— emani Bluthgen . 66 | Rhynchium sulphur ecomacula-
— lettow-vorbecki Bliithgen 60 tum SchultheB .
— neavel Blithgen 54 | Synagris paroula Schulthes .
Lepidoptera.
Acraea admatha endoscota le Acraea_eponina manjaca f.
Douz, 108 reducta le Doux
— conradti f. maculosa le — jordant le Doux . .
Doux 109 | — penelopef. laeticolorle Doux
— — £ usambarensis e Doux 109 | — safie f. neumanni le Doux
— — £ vosseleri le Doux 110 | — terpsichore neobule f. kib-
— eponina eponinaf.akoafima wezina le Doux. .
le Doux . 105 | Hesperia carthami f. albana
— — —1f latzfasczataleDoux 105 Heinrich
Diptera.
Agapophytus queenslandi Psilocephala macroptera
Kréber . . 417 Krsber
Caenophanomyia mngrdber 419 | — novaguineensis Erober .
Chrysops maximus Kréber 427 |” Tabanus aidini Krober
— tenuifasciata Krober 429 | — martinii Kréber
Heterochrysops guttipennis — unifasciatus v. albescens
Krober 426 Krober .
Phycus argentzfer Kriber 418 | Thereva corpulenta Krober
Psilocephala longa Krober 425 | Ziehenia Krober
Thysanoptera.

Spathiothrips Richter

31 | Spathiothrips bischoffi Richter
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110
187

424
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434

33
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Seite
Neuroptera.
Disparomitus schultzei Esben- Grypoplectron Esben-Petersen 75
Petersen 73 | Vella eggerti Esben-Petersen 74
Orthoptera.
Eremocharis afghana Ramme 299 | Pholidoptera macedonica
Kabulic Ramme 300 Ramwme. . . . 303
— afghana Ramme 301 | Rhacocleis insularis Ramme 302
— indica Ramme 301

Druckfehlerberichtigung.

Seite 213 Zeile 2 v. u. lies ,Raupe“ statt ,Kauze®,
350 7 v. 0. lies ,icanata® statt ,incarnata,
350 12 v. o. lies ,unipuncia Haw.“ statt ,unipuncia XXXX*,
350 16 v. o. lies ,Eutelia® statt , Euthelia®
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